
Contacto

Teléfono +34 915201680
Fax 915201787
Correo Electrónico licitaciones@inta.es

Dirección Postal

Carretera de Ajalvir, Km 4
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 582024002099 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-03-2024 a
las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General del INTA
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.inta.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

Objeto del Contrato: Losa para depósito de nitrógeno zona "N"

Según lo establecido en la memoria del contrato.Descripción 
Valor estimado del contrato 17.021,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.595,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.021,18 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: 4 semanas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Por ser la mejor oferta.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.inta.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D


Precio de la oferta más baja 15.470 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Arkitec Proyectos y Construcciones, S.L.
Identificador empresa B54801097
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SIERRA DE ARACENA Nº 34
(28691) VILLANUEVA DE LA CAÑADA España

Contacto

Teléfono 637734010
Correo Electrónico info@arkitec.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.470 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.718,7 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 26/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Según lo establecido en la memoria del contrato.
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/03/2024 a las 09:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2024 a las 09:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=489a3e80-ed25-43ef-8955-7338bcea5443


Lugar

INTA

Dirección Postal

Ctra. Ajalvir, km. 4
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 18/03/2024 a las 09:35 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o%2F%2BZzk9CslY 3vLk2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000012951262 |  2024-000347755 | Tue, 26 Mar 2024 12:32:50:972 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
170038875329595311640650883974456609792 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o%2F%2BZzk9CslY3vLk2DU2Ddg%3D%3D

